健保組合報 04－01
Ｒ 0 4 － 0 6 －01

被保険者各位
健康保険組合事務局

口腔衛生指導(歯科健診)について
＊予約はパソコンまたはスマートフォンで個々にお申込みください。

口腔衛生指導を下記のとおり行います。歯と口の健康は全身の健康と大きく関係しています。

定期的な健診で健康な歯を保ちましょう。
今回の口腔衛生指導では、新型コロナの感染対策として、歯石除去は実施しません。

また新型コロナの拡大状況によっては、中止する場合があります。改め御了解ください。

１．月   日   6月１４日（火）・１５日（水）

   受付時間        １０：００～１１：４５    ・   １３：１５～１６：００

２．実施機関   （財）日本口腔保健協会

３．内   容   （１）口腔観察（歯・歯肉観察）    （２）口腔保健指導

 （３）歯科医師による相談・指導                   （1人約 15分）
         （歯ブラシ・デンタルフロス・デンタルリンス・舌ブラシ配布）

４．場   所   関西テレビ本社 第５会議室（地下１階）

５．対 象 者   被保険者     １２０名（１日６０名）

６．健 診 料   無料

７．申    込  「歯の健康相談」インターネット予約方法を確認の上、 パソコンまたはスマート

フォンで個々にお申込みください。
6月 1日(水)15：00～予約開始

           予約のキャンセルは、電話（健康保険組合 内線 8895）までご連絡ください。
  ＊キャンセルは必ずご連絡ください！！

会場では、3密（密閉・密集・密接）を避けるための環境整備に努めますので、ご協力をお願いします。

■ 歯科健診会場の環境、衛生管理について

〇参加者間のスペースを広く取り、衝立を設置します

〇参加者への指導は、対面をできる限り避けて行います

〇会場の換気を定期的に行います

〇椅子、机等は、毎回消毒用エタノールで清拭します

〇器具は使い捨てのものを使用します

〇スタッフは、フェイスシールド、マスクを着用し、グローブは一人ずつ交換し、手指消毒をします

■ 訪問スタッフの健康管理について

毎朝、検温体調管理を徹底します